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Förslag till beslut 

 

Servicenämnden åberopar detta tjänsteutlåtande som svar på  

remissen. 

 

 

 

 

Christer Edfeldt          

Förvaltningschef        

 

 

 

Sammanfattning  

 

Stadsledningskontoret föreslår att en ny internationell strategi för 

Stockholms stad ska fastställas vilken ska ligga till grund för 

samtliga nämnders och bolagsstyrelsers internationella arbete.  

 

Förvaltningen stödjer förslaget till strategi som bedöms vara väl 

utformat och ge relevanta utgångspunkter för stadens internationella 

arbete.  
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Ärendets beredning 

 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom staben. Ärendet 

behandlas på förvaltningsgruppen 2016-09-13.  

 

Bakgrund  

 

Stadsledningskontoret föreslår att en ny internationell strategi för 

Stockholms stad ska fastställas av kommunfullmäktige.  

 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till servicenämnden m fl 

för yttrande senast 2015-10-17.  

 

Sammanfattning av remissen 

 

I en globaliserad värld sammanlänkas det lokala med den globala 

utvecklingen. Det blir därför allt viktigare att som stad förstå 

omvärlden och samarbeta internationellt. För att stadens alla 

verksamheter ska ha en gemensam plattform för det internationella 

arbetet finns en internationell strategi. 

 

Internationell strategi för Stockholms stad syftar till att lägga fast 

övergripande mål, inriktningar, principer samt övergripande 

arbetssätt och ansvarsfördelning för hur stadens internationella 

arbete ska bedrivas.  

 

Det internationella arbetet ska på ett tydligt sätt bidra till stadens 

långsiktiga vision om Ett Stockholm för alla. Det innebär att det 

internationella arbetet långsiktigt ska bidra till bättre välfärd och 

livskvalitet för stockholmarna och till att främja den sociala, 

ekologiska, ekonomiska, och demokratiska hållbarheten i 

Stockholm. 

 

I det internationella arbetet visar Stockholms stad även sitt ansvar 

och engagemang för en hållbar global utveckling. Staden ska också 

genom sitt internationella arbete förberedas för och utvecklas i en 

alltmer internationaliserad värld där stadens samlade internationella 

kontaktnät tillsammans med mångfalden bland dagens och 

morgondagens stockholmare används som en framgångsfaktor. Det 

internationella arbetet ska hålla en hög standard och internationellt 

engagemang ska präglas av proaktivitet, ett strategiskt 

förhållningssätt, nyfikenhet, långsiktighet och hög professionalitet 

 

Inriktningar för stadens internationella arbete är profilering, 

omvärldsbevakning, samverkan och påverkan. Profilering syftar till 



 Tjänsteutlåtande 

Sida 3 (4)  

 

 

 

 

 

att stärka bilden av Stockholm som känt för kunskap, mångfald, 

öppenhet, hållbarhet och hög livskvalitet. Därmed upprätthåller och 

stärker Stockholm sin position och attraktionskraft för 

företagsbildningar och investeringar, för talanger och för besökare. 

Genom omvärldsbevakning bevakas händelser, trender, värderingar 

samt ny forskning och utveckling för att se hur dess konsekvenser 

kan påverka stadens verksamhet. Detta för att staden proaktivt ska 

kunna agera för en fortsatt positiv utveckling, möta framtidens 

utmaningar och få underlag för prioriteringar. 

 

Det internationella arbetet grundas också i samverkan. Härmed kan 

staden lära av andra städer, regioner och aktörer för att utvecklas 

samt dela erfarenheter i samarbete med andra för att bidra till en 

positiv utveckling globalt. Samarbetet bidrar också till ökad 

kunskap om olika kulturer, ökad interkulturell kommunikativ 

förmåga samt ett bredare kontaktnät. Därutöver handlar stadens 

insatser om  påverkan av beslut och processer och initiativ på 

internationell nivå när det ligger i stadens intresse. Detta mot 

bakgrund av att lagförslag, initiativ m m på olika områden, framför 

allt på EU-nivå, kan vara antingen begränsande eller möjliggörande 

för stadens utveckling. 

 

Staden har också principer för det internationella arbetet. Här 

framhålls att staden inte för någon egen utrikespolitik då detta är ett 

nationellt ansvar. Vidare anges bland annat att staden har en 

särskild gemenskap med andra huvudstäder samt att samarbetsavtal 

kan ingås under förutsättning att det avser ett konkret utbyte med 

tydlig ömsesidig nytta för de inblandade parterna. Staden kan också 

ingå intentionsavtal för specifika initiativ samt engagera sig i 

projekt av biståndskaraktär. 

 

Kommunstyrelsen ansvarar för kommunikation och implementering 

av styrdokumenten för stadens internationella arbete samt för 

samordning av stadens övergripande insatser på området. Stadens 

internationella beredning hanterar bedömningar och frågor om 

stadens internationella åtaganden. Samtliga nämnder och 

bolagsstyrelser ansvarar för att tillämpa styrdokumenten i den egna 

verksamheten och stadsledningskontoret svarar för strategiskt stöd 

och rådgivning.   

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Förvaltningen stödjer förslaget till strategi som bedöms vara väl 

utformat samt ge relevanta utgångspunkter och vägledande 

resonemang för stadens internationella arbete.  
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Strategin anknyter tydligt till stadens Vision 2040 och till 

inriktningsmålen i budgeten. Förslaget anknyter också på ett bra sätt 

till erfarenheter och slutsatser från stadens tidigare internationella 

arbete. Detta med utgångspunkt från exempelvis deltagande i EU-

/samarbetsprojekt och internationella nätverk samt från erfarenheter 

av omvärldsbevakning och påverkansarbete. 

 

Förvaltningen instämmer i att globaliseringen i samhället och 

världen ökar behovet av att staden vidgar förståelsen för omvärlden 

och samarbetar internationellt. Det är positivt att man i strategin 

framhåller att staden behöver lära av andra städer och regioner 

liksom att staden genom att dela erfarenheter i samarbete kan bidra 

till utvecklingen globalt. Det är också bra att mångfalden bland 

dagens och morgondagen stockholmare lyfts fram som en viktig 

framgångsfaktor på området. Här kan kontaktnät över världen och i 

invandrade stockholmares ursprungsländer bidra till stärkt kunskap, 

kulturutbyte, handel med mera.  

 

För genomförandet av strategin är det viktigt att det sker en fortsatt 

samordning från stadsledningskontorets sida när det gäller 

strategiskt stöd, internationellt nätverk samt samverkan med 

Stockholmsregionen i EU-frågor med mera. Vidare är det angeläget 

att staden fortsätter och utvecklar arbetet med att studera händelser, 

trender, forskning med mera genom proaktiv omvärldsbevakning. 

Detta exempelvis för att kunna lära av vad andra städer gör för att 

nå framgång, få underlag för prioriteringar av insatser, utbyta 

erfarenheter som kan bidra till utveckling och innovation med mera.  

 

                  _______________________________ 

 

Bilaga            Remiss från kommunstyrelsen: 

1. Internationell strategi för Stockholms stad 

                        2. Internationell strategi för Stockholm stad.  

                            Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande 

 


